**Q**uid sit augeri et quibus pueniat  
Ganci ad pīmū sciendū q̄ for  
ome q̄ magis et min⁹ suscipiunt  
augeri dicunt. id videndū est quod au  
gumentū varie diversis pueniat. Sci  
endū at q̄ augeri nihil aliud ē q̄ su  
mē maiore q̄titatē. vñ pīm qd alis  
q̄d sebz ad q̄titatē. ita sebz ad au  
gumentū. vñ dīctū est supra q̄ augmen  
tum est p̄existēti q̄titati additamē  
tum. Et at duplex q̄titatis. vna  
dimēsiua q̄e q̄titas molis et corpora  
lis. Alio p̄tutis seu p̄tual. et hec q̄titas  
ex suo ḡne nō ē q̄titas nec diuidi  
tur diuisione sue centrie sicut q̄titas  
dimēsiua. sī magnitudo eius attēdit  
fm aliquid extra diuisibile vel multi  
plicabile qd ē obiectū actus p̄tutis.  
Ex ḡne suo ē forma accentuata in ge

nere q̄titatis vel forma subalii. Su  
gmetū igit̄ respicit q̄titatē dimēsi  
uam et q̄titatē p̄tutis. Et augmē  
tum q̄titatis p̄tualis nec respicit  
nec pertinet ad spēm mot⁹ q̄ augmētū  
dī. Is magis ad spēm qd alteratio. et  
hoc mō augēt albedo et alie q̄titates.  
Quātitas at̄ molis et dimēsiua ē q̄  
rundā p accīs et q̄undā p se. Per ac  
cidens qdē sicut albedinis q̄ fundat  
in q̄titate. q̄ in p̄dicantē dī. Gra  
fuerit superficies tantā albedinē ēē dī  
q̄s. et iō etiā istis augmētū putē spe  
cies inot⁹ dīmīla p̄tra alteratoem nō  
puenit nisi p accīs. q̄titas at̄ dimēsi  
ua et molis p se iuenit in oīb corpīb  
q̄ p se augēt. Per se at̄ augēt aliquid  
dupl̄. aliquid eiū illud qd assūnit ma  
iorē q̄titatē mouet de q̄titatē mi  
norū in maiorē. Aliqñ aut̄ hoc est sine  
motu illius qd augeri dī. vñ no q̄lit  
bet p̄s eius augēt sicut q̄liter p̄s mo  
bilis p se mouet. hoc aut̄ p̄tingit q̄  
efficit maior quātitas p̄ additōnem  
alterius extranea quātitatis. sicut q̄  
addit lignū ligno. lapides aceruo et  
hīmōi. Et hoc qdē augmentū ē in tā  
lib. sed nō motus augmenti. Quan  
do aut̄ aliquid mouet de minori q̄titatē  
ead maiorē p̄ dupl̄ p̄tingere. Vel  
ita q̄ quantitas sit terminus motus  
Vel ita q̄ sequat̄ terminum motus  
Quando igit̄ quātitas p se est rōs  
tus motus. oportet q̄ ibi sit additio  
quātitatis ad totum et ad quamlibet  
partem. ut totum augēatur et quelib  
et pars rotius sicut fit in animalib  
er et in plantis. et in talibus proprie est  
motus augmenti. Unde motus non  
est nisi in habentibus p̄tūtiam intel  
lectuā. que sunt vivētia. Conse  
quitur autem quantitas terminum  
motus quando motus est ad aliquid  
quam formam quam determinata q̄  
titas consequitur. cuiuslibet autem for  
me debet q̄titas determinata. Et q̄